Nizâmiye medreselerinde on yedi yıl kesintisiz müderrislik yapan ve Hatip el-
Bağdâdî (ö. 463/1070), Ebu’l-Velîd el-Bâcî (ö. 474/1081), Fahrü’l-İslâm Muham-
med b. Ahmed eş-Şâşî (ö. 507/1013) gibi birçok âlime hocalık yapan Ebû İshâk eş-
Şirâzî (ö. 476/1083), gerek eserleri gerekse yetiştirdiği talebeleriyle İslâmî ilimlere
önemli katkı sağlayan ilmî kişiliklerdendir. Fıkıh usûlü konularıyla ilgili Şirâzî’nin
görüşlerini inceleyen ilgili eser; önsöz, giriş, dört bölüm, sonuç ve kaynakçadan
müteşekkildir.

Son bölüm olan dördüncü bö-
lümde ise onun ictihâd, fetvâ ve taklîd meseleleri ile ilgili görüşlerine yer verilmek-
tedir. Bu bölümde Şîrâzî’nin ictihâta hata isâbetle ile ilgili bahiste Ebu’l-Hasan el-
Eş’arî’nin (ö. 324/935-36) musavvibe konusundaki yaklaşımı için, “i‘tizalin kalıntıla-
rı” değerlendirmesini yapması dikkate değer bir bilgi olarak görülebilir.

edilebileceği düşüncesindedir. Ve bu düşüncede olmayan Ebû Bekr el-Kaffâl’a (ö.
365/976), Şîrâzî’nin verdiği cevaplardan birini Sevgili ikna edici bulmaz. Buna dair
gerekçesini de ortaya koymaktadır. (s. 174) Bir başka örnek olarak Şîrâzî’nin sahâbî
kavlinin âmmı tahsîs edip etmeyeceği hususunda mezhep görüşünün, bu tür sahâbî
kavlinin tahsîs delili olarak kabul edildiği yönünde